
令和5年 12月吉日
各   位

社会福祉法人

八千代市社会福祉協議会

会 長  綱 島  照 雄
(公 印 省 略 )

西高津小学校の福祉教育プログラムご協力について (お願い)

初秋の候、貴会におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。平

素より当会及び当センターの運営について、多大なるご尽力を賜り深<感謝申し上げます。
さて、標記の件|こつきまして、下記の通り西高津小学校より福祉教育プログラムの依頼が

ございました。つきましては、お忙しいところ大変恐縮ではございますが、ご協力賜りたく

お願い申し上げます。

言i]|

1 日 B寺 令和 5年 2月 2日 (金 )
9:30～ 12:15(集 合は 9:10)

2.集合場所   西高津小学校 IC丁 ルーム

3.対  象    4年 生 約 54名 (2クラス)

4 目 「福祉」という漢字には二文字とも「幸せ」という意味があり、障害者

や高齢者等一部の人たちだけのものではな<、 生徒の皆さんにも関係

があることをお伝えさせていただきます。併せて、自分には何ができ

るのかを考えていただ<場とさせていただきます。

5。 内  容   車いす体験
生徒が二人一組になり、車いすを押す人と車いすに乗る人を交互に体

験します。普段なにげなく通つている場所を車いすで通ることで車い

す利用者への理解を深めます。

白杖体験

生徒が二人一組になり、日隠しをして白杖を持つ人、目隠しをした人

を補助する人を交互に体験します。体験を通して視覚障害者への理解

を深めます。

〔
Ｊ
ハ
ロ



ヽ

6.協力内容 お反達との距離が近くなり、危ないと感じる場面が出て<るかもしれ
ません。安全に体験が実施できるよう見守りや声掛けのご協力をお願

いいたします。

7.持 ち 物   上履き、マスク、飲み物

8。 プログラムスケジュール

諄

■

【お間含せ】ノヽ千代市社会福祉協議会

地 l或振興課  吉本・鈴木
丁el:047(483)3021
fa× :047(483)3083

10/10(火 ) 時間 内容

2時間目

9:30´-10:15

講話「福祉について」

3時間目

10:40～ 11:25

車いす 。白杖体験

(当事者の方からお話 )

4時間目

11:30´-12i15

車いす 。白杖体験

(当事者の方からお話)


